ARTICULO
FTX-1000X330-TO

OMBRE

441065000
DESCRIPCION

Torno para trabajar metales, de uso
profesional, de robusto diseno con

guias en V templadas y rectificadas,

con protector trasero para salpicaduras
y bandeja recoje virutas, bomba de
taladrina, freno de pie, caja de cambios
automatica.

Rodamientos endurecidos y engranajes
de precision en el cabezal.

Avance automatico del carro longitudinal
y transversal.

Microinterruptor de paro por apertura de
tapa de poleas o protector plato.
Protector de plato de garras y torreta.
Paro de emergencia.

Dial indicador de rosca.

Tope de carrera avance longitudinal del
carro.

Maquinas fabricadas segun normas CE.

FICHA DE PRODUCTO

8423640144385

TORNO DE BANCADA FTX-1000X330-TO

Visualizador digital X-Y
Alimentacion

Potencia

Cambio velocidades
Didmetro sobre bancada
Didmetro sobre escote
Didmetro sobre carro
Didmetro interior husillo
Distancia entre puntos
Cono punto

Cono contrapunto
Didmetro contrapunto
Recorrido contrapunto
Ndmero velocidades
Rango velocidades

Rango avance longitudinal
Rango avance transversal
A.répido long.carro intermedio
A.répido transv.carro intermedio
Rango pasos métricos
Rango pasos pulgadas
Rango pasos diametrales
Rango pasos modulares
Peso

Dimensiones

r.p.m.

mm/rev.
mm/rev.

m/min.
m/min.
mm.
tpi
d.p.
m.p.
kg.
mm.

No

400-F3
1,5-2
Engranajes/Gears
330

450

198

52

1000

MTé

MT3

32

100

8

70-2000
0,052-1,392
0,09-0,253

26 tipos / 0,4-7
34 tipos / 4-56

640
1940x760x1520



